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2007 2008 Média
IGD-Normal. ( * ) IGD-Normal. ( * )         07/08 ( ** )

A B C = (A + B) / 2
FE 12,0% 8,6% 10,3% FE
IA 4,5% 4,3% 4,4% IA
IE 4,5% 4,8% 4,6% IE
IEL 2,4% 1,9% 2,1% IEL
IFCH 5,6% 3,8% 4,7% IFCH
FCM 8,1% 7,4% 7,8% FCM
FEF 4,4% 5,0% 4,7% FEF
FOP 3,4% 3,4% 3,4% FOP
IB 6,7% 8,5% 7,6% IB
IF 4,9% 4,4% 4,7% IF
IG 3,6% 3,6% 3,6% IG
IMECC 9,1% 8,6% 8,8% IMECC
IC 4,6% 5,0% 4,8% IC
IQ 4,8% 7,5% 6,2% IQ
FEA 4,1% 5,1% 4,6% FEA
FEAGRI 1,0% 1,0% 1,0% FEAGRI
FEC 3,6% 3,9% 3,8% FEC
FEEC 3,5% 3,2% 3,3% FEEC
FEM 5,6% 5,8% 5,7% FEM
FEQ 3,5% 4,3% 3,9% FEQ
TOTAL 100,0% 100,0% 100,0% TOTAL

 (*) IGD-Normal.= Índice Global de Desempenho Normalizado.
(**) Antes da aplicação dos percentuais sobre o valor total aprovado para o
     PAEG no Orçamento/2010, deve-se deduzir o valor de R$ 84.752,00
     destinado à FT.
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Matrículas
Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno IFor IMat IQDoc IIC Média IGD IGD
2007 2007 2007 2007 2007 2007 Drs. Total 2007 2007 2007 % Cdid Aritmética Normal.

E=[A+(2.B)] H=[F+(2.G)] P = [N+(2.O)] Q=En - Emédio R=Hn - Hmédio S=Kn - Kmédio T=Mn - Mmédio U=(Q+R+S+T) W=  Vn 

   (C + D)    J         [Ntotal+(2.Ototal)]       Emédio       Hmédio       Kmédio       Mmédio 4       Vtotal

Peso ---> 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1
FE 38        94        47        100      1,54        200      463      11,98      94           94            1,00        93,79       0,47         20.831     21.375     9,2% 60,2% -4,8% 3,7% 52,3% 27,8% 11,8% 12,0% FE
IA 187      -       211      -       0,89        863      -       13,28      61           65            0,94        134,52     0,16         31.519     1.694       5,1% -7,7% 5,5% -2,7% -49,4% -13,6% 4,4% 4,5% IA
IE 52        37        72        42        1,11        339      230      10,11      68           79            0,86        79,80       0,24         15.544     9.150       4,9% 15,2% -19,6% -10,8% -23,6% -9,7% 4,4% 4,5% IE
IEL 74        25        119      34        0,81        382      165      10,79      64           66            0,97        69,58       0,18         11.452     3.970       2,8% -15,5% -14,2% 0,5% -40,8% -17,5% 2,3% 2,4% IEL
IFCH 167      80        198      107      1,07        700      345      15,44      88           90            0,98        123,88     0,18         19.324     9.682       5,6% 11,7% 22,8% 1,4% -42,5% -1,7% 5,5% 5,6% IFCH
FCM 158      -       181      -       0,87        943      -       2,69        337         351          0,96        271,13     0,29         70.781     492          10,4% -9,0% -78,6% -0,5% -6,6% -23,7% 7,9% 8,1% FCM
FEF 68        61        84        83        1,14        292      325      25,46      36           37            0,97        84,44       0,29         8.768       7.109       3,3% 18,6% 102,4% 0,9% -6,1% 28,9% 4,3% 4,4% FEF
FOP 85        -       82        -       1,04        351      -       4,56        77           77            1,00        139,13     0,40         24.471     108          3,6% 8,0% -63,8% 3,7% 28,7% -5,8% 3,4% 3,4% FOP
IB 93        45        79        51        1,41        273      242      6,26        118         121          0,98        177,05     0,65         21.141     7.200       5,1% 46,7% -50,3% 1,1% 110,6% 27,0% 6,5% 6,7% IB
IF 76        14        120      46        0,63        468      161      8,88        88           89            0,99        124,67     0,27         19.734     10.586     5,9% -34,7% -29,4% 2,5% -13,5% -18,8% 4,8% 4,9% IF
IG 23        58        43        63        1,31        200      217      13,49      47           47            1,00        113,68     0,57         9.021       4.526       2,6% 36,6% 7,2% 3,7% 84,6% 33,0% 3,5% 3,6% IG
IMECC 97        30        189      88        0,57        678      267      12,76      94           95            0,99        113,85     0,17         43.680     16.656     11,2% -40,9% 1,4% 2,6% -45,5% -20,6% 8,9% 9,1% IMECC
IC 54        46        52        70        1,20        318      247      18,88      40           43            0,93        86,62       0,27         13.085     6.866       3,9% 24,7% 50,1% -3,6% -11,5% 14,9% 4,5% 4,6% IC
IQ 79        7          121      46        0,56        459      221      11,86      76           76            1,00        160,90     0,35         19.061     7.838       5,0% -42,0% -5,8% 3,7% 13,8% -7,6% 4,7% 4,8% IQ
FEA 65        19        84        41        0,82        442      232      17,76      49           51            0,96        190,80     0,43         11.512     6.217       3,5% -14,1% 41,2% -0,4% 40,2% 16,7% 4,0% 4,1% FEA
FEAGRI 25        -       78        -       0,32        365      -       9,61        37           38            0,97        100,13     0,27         8.564       168          1,3% -66,6% -23,6% 0,9% -10,9% -25,1% 1,0% 1,0% FEAGRI
FEC 72        20        85        32        0,96        463      196      11,40      67           75            0,89        112,77     0,24         17.564     4.817       3,9% -0,3% -9,4% -7,4% -20,9% -9,5% 3,6% 3,6% FEC
FEEC 92        38        132      33        1,02        599      215      11,06      90           93            0,97        103,75     0,17         13.026     7.094       3,9% 6,1% -12,0% 0,3% -43,7% -12,3% 3,5% 3,5% FEEC
FEM 77        35        149      53        0,73        761      307      17,86      72           77            0,94        126,42     0,17         26.522     7.246       5,9% -24,2% 42,0% -3,1% -46,0% -7,8% 5,5% 5,6% FEM
FEQ 59        34        62        42        1,22        325      257      17,48      48           48            1,00        130,85     0,40         8.989       5.072       2,8% 27,2% 38,9% 3,7% 30,8% 25,2% 3,5% 3,5% FEQ
TOTAL 1.641   643      2.188   931      0,94        9.421   4.090   10,28      1.651      1.712       0,96        2.537,73   0,27         414.589    137.866    100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 97,8% 100,0% TOTAL
MÉDIA 82        32        109      47        0,96        471      205      12,58      83           86            0,96        126,89     0,31         20.729     6.893       5,00% MÉDIA

Matrículas
Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Diurno Noturno Média IGD
2008 2008 2008 2008 2008 2008 2008 2008 % Cdid Aritmética Normal.

E=[A+(2.B)] H=[F+(2.G)] P = [N+(2.O)] Q=En - Emédio R=Hn - Hmédio S=Kn - Kmédio T=Mn - Mmédio U=(Q+R+S+T) W=  Vn 

   (C + D)    J         [Ntotal+(2.Ototal)]       Emédio       Hmédio       Kmédio       Mmédio 4       Vtotal

Peso ---> 1 2 1 1 1 2 1 2 1 1 1 1
FE 35        72        46        91        1,31        201      398      10,84      92           92            1,00        113,95     0,57         14.210     14.656     6,7% 38,6% -15,8% 2,5% 82,5% 26,9% 8,5% 8,6% FE
IA 157      -       213      -       0,74        864      -       13,94      59           62            0,95        158,00     0,18         28.812     1.715       4,9% -21,8% 8,2% -2,5% -41,1% -14,3% 4,2% 4,3% IA
IE 55        37        70        40        1,17        346      218      10,71      67           73            0,92        74,23       0,21         14.744     9.124       5,1% 24,4% -16,8% -6,0% -30,9% -7,3% 4,7% 4,8% IE
IEL 66        27        125      32        0,76        403      160      11,48      63           63            1,00        73,75       0,18         9.187       2.868       2,3% -18,9% -10,9% 2,5% -41,1% -17,1% 1,9% 1,9% IEL
IFCH 165      83        230      101      1,00        710      338      15,40      88           90            0,98        136,05     0,19         13.668     5.869       3,9% 6,0% 19,6% 0,2% -38,3% -3,1% 3,8% 3,8% IFCH
FCM 183      -       191      -       0,96        976      -       2,88        328         339          0,97        280,33     0,29         58.593     751          9,2% 1,6% -77,6% -0,9% -7,5% -21,1% 7,3% 7,4% FCM
FEF 61        47        81        76        0,99        277      320      26,97      34           34            1,00        75,61       0,27         9.681       7.944       3,9% 4,7% 109,5% 2,5% -12,1% 26,1% 4,9% 5,0% FEF
FOP 77        -       82        -       0,94        338      -       4,45        76           76            1,00        148,28     0,44         23.251     14            3,6% -0,4% -65,5% 2,5% 41,2% -5,5% 3,4% 3,4% FOP
IB 94        44        77        49        1,44        279      239      6,31        117         120          0,98        209,60     0,75         25.624     7.273       6,2% 53,2% -51,0% -0,1% 141,9% 36,0% 8,4% 8,5% IB
IFGW 58        14        122      50        0,50        439      165      9,05        84           85            0,99        122,19     0,28         17.329     9.303       5,5% -47,0% -29,7% 1,3% -10,4% -21,5% 4,3% 4,4% IF
IG 25        61        50        65        1,28        213      212      13,27      48           48            1,00        118,29     0,56         8.542       4.539       2,7% 35,5% 3,1% 2,5% 78,8% 30,0% 3,5% 3,6% IG
IMECC 64        35        201      90        0,46        659      266      12,81      92           93            0,99        105,15     0,16         39.173     16.875     11,2% -51,2% -0,5% 1,4% -48,6% -24,7% 8,4% 8,6% IMECC
IC 39        31        49        71        0,84        315      253      18,66      41           44            0,93        88,48       0,28         15.572     7.384       4,7% -10,7% 44,9% -4,5% -9,6% 5,0% 4,9% 5,0% IC
IQ 85        16        127      47        0,67        468      234      12,65      74           74            1,00        163,20     0,35         29.961     10.209     7,7% -28,7% -1,8% 2,5% 12,3% -3,9% 7,4% 7,5% IQ
FEA 60        38        83        46        1,05        447      251      19,77      46           48            0,96        184,59     0,41         12.999     6.629       4,0% 11,8% 53,6% -1,8% 32,9% 24,1% 5,0% 5,1% FEA
FEAGRI 36        -       85        -       0,42        384      -       9,85        39           39            1,00        77,53       0,20         8.599       66            1,3% -55,1% -23,5% 2,5% -35,0% -27,8% 1,0% 1,0% FEAGRI
FEC 63        34        82        30        1,17        459      198      11,88      69           72            0,96        108,59     0,24         16.653     4.400       3,9% 24,0% -7,8% -1,8% -23,8% -2,3% 3,8% 3,9% FEC
FEEC 87        25        125      39        0,84        587      202      11,13      86           89            0,97        76,52       0,13         11.744     6.962       3,9% -11,4% -13,5% -1,0% -58,0% -21,0% 3,1% 3,2% FEEC
FEM 108      36        145      50        0,92        811      313      17,74      76           81            0,94        120,33     0,15         26.757     6.195       6,0% -2,1% 37,8% -3,9% -52,2% -5,1% 5,7% 5,8% FEM
FEQ 64        39        61        41        1,39        316      259      17,74      47           47            1,00        116,98     0,37         9.934       5.844       3,3% 47,6% 37,8% 2,5% 19,2% 26,8% 4,2% 4,3% FEQ
TOTAL 1.582   639      2.245   918      0,90        9.492   4.026   10,51      1.626      1.669       0,97        2.551,64   0,27         395.032    128.619    100,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 0,0% 98,4% 100,0% TOTAL
MÉDIA 79        32        112      46        0,94        475      201      12,88      81           83            0,98        127,58     0,31         19.752     6.431       5,00% MÉDIA

FONTE: 1) DAC / Anuário Estatístico
2) DGRH

IIC IGD2008 IFor IMat IQDoc

UNIDADE

UNIDADE UNIDADE

PERCENTUAL

PERCENTUAL

N O V=P.(1+U)J L M = L / FD

UNIDADE

F G I K = I / J

D J LF G I

A B C

A B C

Formados Percentual de Desvio (em unidades de Valor Médio)

Percentual de Desvio (em unidades de Valor Médio)

IFor IMat

K = I / J N O

PIBIC, CNPq, PED,
SAE e FAPESP (Ano)

PIBIC, CNPq, PED,

Indicadores Físicos - 2007

Programa de Qualificação Orçamentária - PQO / 2010
Sub-programa:  Apoio ao Ensino de Graduação - PAEG

Formados Ingressantes
Formandos  (1) Matriculados  (1) Qualificação Docente  (2)

Titulação (Mar/2007)
Carga Didática  (1)

(horas anuais x alunos)

Indicadores Físicos - 2008
Formandos  (1) Matriculados  (1) Qualificação Docente  (2) Carga Didática  (1)

V=P.(1+U)

IQDoc IIC

M = L / F

Ingressantes (horas anuais x alunos)SAE e FAPESP (Ano)

IICIQDoc

Titulação (Mar/2008)
IFor IMat Drs. Total
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PIBIC  (1) CNPq  (2) PED  (3) SAE  (1) FAPESP  (4) TOTAL PIBIC  (1) CNPq  (2) PED  (3) SAE  (1) FAPESP  (4) TOTAL
A B C D E F=A+...+E A B C D E F=A+...+E

FE 9,75           15,20         53               7,67           8,17           93,79         17,75         15,70         70               4,42           6,08           113,95       FE
IA 27,75         29,60         45               12,67         19,50         134,52       37,00         34,50         51               19,00         16,50         158,00       IA
IE 18,33         25,80         22               12,08         1,58           79,80         12,17         18,40         31               9,92           2,75           74,23         IE
IEL 10,42         14,00         33               3,83           8,33           69,58         11,92         10,50         35               7,00           9,33           73,75         IEL
IFCH 32,00         29,30         33               9,50           20,08         123,88       34,00         35,80         41               12,42         12,83         136,05       IFCH
FCM 75,92         57,30         49               35,17         53,75         271,13       70,92         64,00         46               42,42         57,00         280,33       FCM
FEF 16,58         15,10         38               13,58         1,17           84,44         16,83         13,70         38               6,25           0,83           75,61         FEF
FOP 22,83         19,30         57               8,92           31,08         139,13       25,83         26,70         50               8,75           37,00         148,28       FOP
IB 28,83         32,80         75               9,17           31,25         177,05       26,50         45,10         96               6,50           35,50         209,60       IB
IFGW 22,25         16,50         61               8,25           16,67         124,67       23,67         20,60         57               9,00           11,92         122,19       IF
IG 28,58         26,10         32               17,92         9,08           113,68       18,92         39,20         39               9,25           11,92         118,29       IG
IMECC 20,83         20,60         52               6,58           13,83         113,85       7,42           15,90         66               2,00           13,83         105,15       IMECC
IC 7,00           9,70           57               4,00           8,92           86,62         6,00           10,90         61               4,00           6,58           88,48         IC
IQ 26,92         30,40         75               10,00         18,58         160,90       27,67         28,70         72               13,00         21,83         163,20       IQ
FEA 32,25         30,80         108            5,92           13,83         190,80       26,50         29,00         108            9,92           11,17         184,59       FEA
FEAGRI 26,00         30,30         28               14,50         1,33           100,13       19,17         20,70         26               9,33           2,33           77,53         FEAGRI
FEC 27,50         30,60         34               13,17         7,50           112,77       24,92         28,00         34               13,25         8,42           108,59       FEC
FEEC 19,75         17,50         47               10,67         8,83           103,75       8,75           20,10         37               4,00           6,67           76,52         FEEC
FEM 29,83         32,00         44               7,83           12,75         126,42       24,08         29,50         50               9,00           7,75           120,33       FEM
FEQ 28,58         34,60         47               7,17           13,50         130,85       28,83         26,90         45               8,67           7,58           116,98       FEQ
TOTAL 511,92       517,50       990            218,58       299,73       2.537,73   468,83       533,90       1.053         208,08       287,82       2.551,64   TOTAL

FONTE: 1) PRP
2) CNPq
3) PRPG
4) FAPESP

2007 2008

Programa de Qualificação Orçamentária -  PQO / 2010
Sub-programa de Apoio ao Ensino de Graduação - PAEG

Indicadores Físicos 2007 / 2008

Bolsas de Iniciação Científica Anualizadas

UNIDADE UNIDADE
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DOTAÇÃO INICIAL TOTAL
2010 1º TRIM 2º TRIM 3º TRIM 4º TRIM ANUAL C/ FT S/ FT

FE 214.789                  53.698               53.697            53.697               53.697               214.789            9,92            10,33          FE
IA 91.283                    22.820               22.821            22.821               22.821               91.283             4,22            4,39            IA
IE 96.655                    24.163               24.164            24.164               24.164               96.655             4,46            4,65            IE
IEL 44.693                    11.174               11.173            11.173               11.173               44.693             2,06            2,15            IEL
IFCH 98.514                    24.627               24.629            24.629               24.629               98.514             4,55            4,74            IFCH
FCM 161.229                  40.308               40.307            40.307               40.307               161.229            7,45            7,75            FCM
FEF 97.938                    24.483               24.485            24.485               24.485               97.938             4,52            4,71            FEF
FOP 71.460                    17.865               17.865            17.865               17.865               71.460             3,30            3,44            FOP
IB 158.115                  39.528               39.529            39.529               39.529               158.115            7,30            7,60            IB
IF 96.937                    24.235               24.234            24.234               24.234               96.937             4,48            4,66            IF
IG 74.171                    18.542               18.543            18.543               18.543               74.171             3,43            3,57            IG
IMECC 183.145                  45.787               45.786            45.786               45.786               183.145            8,46            8,80            IMECC
IC 99.137                    24.785               24.784            24.784               24.784               99.137             4,58            4,77            IC
IQ 127.935                  31.983               31.984            31.984               31.984               127.935            5,91            6,15            IQ
FEA 95.894                    23.972               23.974            23.974               23.974               95.894             4,43            4,61            FEA
FEAGRI 20.497                    5.125                5.124              5.124                5.124                20.497             0,95            0,99            FEAGRI
FEC 78.226                    19.555               19.557            19.557               19.557               78.226             3,61            3,76            FEC
FEEC 69.631                    17.407               17.408            17.408               17.408               69.631             3,22            3,35            FEEC
FEM 118.462                  29.614               29.616            29.616               29.616               118.462            5,47            5,70            FEM
FEQ 81.329                    20.333              20.332          20.332             20.332              81.329           3,76            3,91            FEQ
TOTAL 2.080.040              520.004             520.012           520.012             520.012             2.080.040       96,08        100,00      TOTAL
FT 84.752                    21.188              21.188          21.188             21.188              84.752           3,92            -              FT
TOTAL GERAL 2.164.792              541.192            541.200         541.200           541.200            2.164.792       100,00      -            TOTAL GERAL

2.164.792                

UNIDADE
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